



## وزیر دفاع روسیه: آتش بس در قره باغ بطور کامل رعایت می شود

وزیر دفاع روسیه در دیدار با رئیس جمهوری و وزیر دفاع آذربایجان ابراز اطمینان کرد که طبق بیانیه مشترک سه جانبه، رژیم آتش بس در منطقه قره باغ بطور کامل رعایت می شود و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «تاس»، «سرگئی شایگو» وزیر دفاع روسیه در دیدار روز شنبه خود با «الهام علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان و «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع این کشور ابراز اطمینان کرد که رژیم آتش بس کنونی در منطقه قره باغ در آینده نیز بطور کامل رعایت شده و ادامه خواهد داشت. شایگو گفت: «من معتقدم، وجودیکه مدت زیادی از بیانیه تاریخی رهبران روسیه، ارمنستان و آذربایجان نگذشته است، ولی نیروهای حافظ صلح روسی از هم اکنون در مواضع تعیین شده در ۲۳ پست نظارتی در سراسر منطقه مستقر شده و در حال اجرای وظایف محوله خویش هستند. جاده های اصلی برای اطمینان از امنیت در خط تماس تحت کنترل درآمده اند. بازگشت پناهندگان آغاز شده است. تمامی اقداماتی که تا به امروز صورت گرفته، به طور طبیعی نتیجه بخش بوده است. در این مدت آتش بس بطور کامل رعایت شده و من اطمینان دارم که این روند همچنان ادامه خواهد داشت.»

الهام علی اف نیز به نوبه خویش در این دیدار از پیشرفت روند اجرای بیانیه سه جانبه سران روسیه، ارمنستان و آذربایجان قدردانی کرده و تلاش های موثر روسیه برای برقراری تثبیت اوضاع در منطقه قره باغ و همچنین اقدامات صلح بانان روسی در این منطقه را مورد توجه قرار داد.

رئیس جمهوری آذربایجان گفت: «ما درباره موضوعات مربوط به اجرای بیانیه سه جانبه امضا شده توسط روسای جمهوری روسیه، آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان گفتگو می کنیم. به نظر ما، مفاد بیانیه با موفقیت در حال اجرا است و این مسئله یک بار دیگر آمادگی طرف های آذربایجانی و ارمنستانی برای پایان دادن به درگیری های طولانی مدت و ورود به روند حل و فصل سیاسی اوضاع را نشان می دهد.»

الهام علی اف همچنین از رئیس جمهوری روسیه و شخصاً از سرگئی شایگو برای مشارکت فعال در تهیه و تصویب این سند مهم تاریخی تشکر کرد.

وزیر دفاع روسیه در اواسط روز گذشته در ایروان و در دیدار با «واگارشاک آراتیونیان» وزیر دفاع جدید ارمنستان، بر لزوم رعایت دقیق اصول آتش بس در قره باغ کوهستانی تأکید کرد و از طرف ارمنی خواست تا کنترل دقیق این مسئله را سازماندهی کند. شایگو تأکید کرد که حفظ صلح و امنیت در منطقه قره باغ از اولویت های طرف روسی است.